
 1 

ZÁPIS Z 13. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TOVÉŘ, KONANÉHO 

ve STŘEDU, DNE 22.11. 2023 v 18:00 HODIN V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI 

OBECNÍHO ÚŘADU v TOVÉŘI č. p. 18. 

 

 

Přítomni: Majer Miroslav, Milena Dosoudilová, Ing. Václav Krejčí, Ing arch. Jana Maderová, Mgr. 

Eva Hudcová PhD, Radovan Richter, Renáta Hilšerová 

   

Omluveni:   

 

1)  Zahájil starosta obce Miroslav Majer v 18:00 hodin. 

Obecní zastupitelstvo bylo svoláno a vyhlášeno podle jednacího řádu a nadpoloviční účastí členů 

zastupitelstva je usnášeníschopné. 

 

2)  Schválení navrženého programu, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

Příloha č. 1 - Program zasedání. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o navrženém programu 13. zasedání zastupitelstva, 

zveřejněném v příloze č. 1, doplněném o jednací bod č) 25) Rezervační systém a bod č.26) Slepá 

ulice v oblasti „Za humny“. 

 

Výsledek hlasování: Pro  7 Proti  0 Zdržel se 0 

 

Usnesením č. 1 byl schválen program 13. zasedání ZO Tovéř včetně doplněných bodů, dle 

přílohy č. 1. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř určuje zapisovatelem zápisu pana Miroslava Majera a ověřovatele 

zápisu: Mgr. Evu Hudcovou  a  Ing. Janu Maderovou. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti  0 Zdržel se 0 

 

Usnesením č. 2 byli schváleni zapisovatel a ověřovatelé zápisu určení v návrhu usnesení. 

 

3) Kontrola zápisu a plnění usnesení 12. a dřívějších zasedání. 

 Kolaudace místní komunikace a kanalizace proběhne 30.11.2023. 

Pozemek 194/18 dnešním dnem patří obci. 

Úprava zázemí bývalé hospody Na Kolibě provedena. 

 

 

Zápis z 12. zasedání byl předložen zastupitelstvu obce k nahlédnutí a nebyly k němu vzneseny 

připomínky. 

 

4)  Rozpočtová změna č.8/2023, stav obecních účtů. 

 Příloha č.2  Rozpočtová změna. 

 Stav obecních účtů: 

ČS a.s  1 540 040 Kč 

ČNB  107 779 Kč 

Creditas   2 083 481 Kč  

KB a.s. 83 605 Kč 

Celkem 3 815 005 Kč 



 2 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení předložené Rozpočtové změny č.8/2023, ve 

znění přílohy č. 2. 

 

Výsledek hlasování:  Pro 7 Proti 0 Zdržel se  0 

 

Usnesením č. 3 zastupitelstvo obce schvaluje předloženou Rozpočtovou změnu č. 8/2023, ve 

znění přílohy č. 2.  

 

5) Sociální fond obce Tovéř 2024. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení navýšení sociálního fondu zaměstnanců obce  

v rozpočtu obce na rok 2024 o  10 000 Kč, tj. na 70 000 Kč, s tím, že pokud zastupitelstvo 

nerozhodne jinak, bude tato výše sociálního fondu platná i následující kalendářní roky. 

 

Výsledek hlasování:  Pro 7 Proti 0 Zdržel se  0 

 

Usnesením č. 4 zastupitelstvo obce schvaluje navýšení sociálního fondu zaměstnanců obce  

v rozpočtu obce na rok 2024 o  10 000 Kč, tj. na 70 000 Kč, s tím, že pokud zastupitelstvo 

nerozhodne jinak, bude tato výše sociálního fondu platná i následující kalendářní roky. 

 

6)  Návrhu rozpočtu p.o. MŠ Tovéř na rok 2024 a Střednědobého výhledu rozpočtu p.o. MŚ Tovéř  

 Příloha č.3 Návrh rozpočtu a SDVR MŠ  2024. 

  

 Zastupitelstvo projednalo předložený Návrh rozpočtu MŚ Tovéř, p.o. obce na rok 2024 společně 

s navazujícím Střednědobým výhledem rozpočtu 2025-2026, s tím, že se návrh rozpočtu MŠ 

Tovéř  na rok 2024 promítne do Návrhu rozpočtu obce Tovéř na rok 2024.Střednědobý výhled  

rozpočtu bere na vědomí. 

 

7)  Návrh rozpočtu obce Tovéř na rok 2024 

Příloha č. 4 - Návrh rozpočtu obce Tovéř 2024 

Zastupitelstvu obce byl předložen Návrh rozpočtu obce Tovéř na rok 2024 (příloha č.4), který 

bude následně zveřejněn a posléze po uplynutí zákonné lhůty i schválen na 14. zasedání 

zastupitelstva obce. 

 

8)  Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Tovéř 2025-2026. 

Příloha č. 5 - Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Tovéř 2025-2026. 

 

 Zastupitelstvu obce byl předložen Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Tovéř na rok 

2025-2026 (příloha č.5), který bude následně zveřejněn a posléze po uplynutí zákonné lhůty i 

schválen na 14. zasedání zastupitelstva obce. 

 

9) Příkaz starosty č.1/2023 k provedení řádné inventarizace majetku a závazků a jmenování 

inventarizační a likvidační komise. 

 Příloha č. 6 – Příkazč.1/2023. 

 Zastupitelstvo obce bere na vědomí a souhlasí s termíny provedení inventur a složení 

inventarizační a likvidační komise, ve smyslu přílohy č. 6. 

 

 

 

 



 3 

10) Odpadové hospodářství obce 2024, informace, sběrná místa. 

Příloha č. 7 schéma sběrných míst 

 Zastupitelstvo projednalo přijatý nesouhlas občanů s vytvořením sběrného místa a umístění 

kontejnerů na papír a plast v dolní části obce, konkrétně na obratišti místní komunikace parc. číslo  

453/34. Žádosti bylo vyhověno, sběrné nádoby budou přesunuty o cca.300 m na sběrné místo u 

Přečerpávací stanice čistírny odpadních vod.  

 Se změnou budou občané obeznámeni v nadcházejícím zpravodaji. 

 Od 1.1.2024 bude zaveden 4 týdenní svoz komunálního odpadu, svoz papíru a plastu z posílených 

a nově vytvořených míst bude ve 14 denním cyklu. Počet sběrných míst na papír a plast 8 (nyní 5). 

  

 Bio kontejner bude přesunut z pod lesa k přečerpávací stanici čistírny odpadních vod, frekvence 

svozů bio odpadů z domácností zůstává neměnná. 

 

11) Les – informace. 

 Dnešním dnem započala příprava terénu pro zalesnění obecních lesů firmou Florstyl s.r.o. 

Zastupitelstvo projednalo systém následné péče o obecní les v dalších letech, tj. zadaní pravidelné 

údržby (prořízka, vyžínání apod.) odborné firmě-osobě. Další informace k tomuto rozhodnutí 

budou předložena do začátku jara. 

 

12) Dodatek č.3 k pracovní smlouvě J. Viliš. 

 Příloha č.8 Dodatek k pracovní smlouvě 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení předloženého Dodatku č.3 k pracovní 

smlouvě, ve znění přílohy č.8. 

 

Výsledek hlasování:  Pro 7 Proti 0 Zdržel se  0 

 

Usnesením č. 5 zastupitelstvo obce schvaluje předložený Dodatek č.3 k pracovní smlouvě, ve 

znění přílohy č.8. 

 

13) Dodatek č.1  k dohodě uzavřené mezi obcemi Dolany a Tovéř- vítání občánků. 

 Příloha č.9 Dodatek č.1  k dohodě- vítání občánků. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení předloženého Dodatku č.1 (zajištění vítání 

občánků) , ve znění přílohy č.9. 

 

Výsledek hlasování:  Pro 7 Proti 0 Zdržel se  0 

 

Usnesením č. 6 zastupitelstvo obce schvaluje předložený Dodatek č.1 (zajištění vítání občánků) , 

ve znění přílohy č.9. 

  

14) FVE na ČOV Tovéř - výkupy přebytků el. energie- smlouva. 

 Obec získala licenci ERU na výrobnu el. energie (FVE panely na ČOV). Monitoringem výkupu 

přebytečné el. energie pověřena osoba, která po léta připravuje elektronické aukce na odběr 

energií obce Tovéř. Po vyhodnocení nejvýhodnější nabídnuté výkupní ceny bude sepsána smlouva 

o dodávkách vyrobené elektřiny do sítě ČEZ distribuce a.s. Termín začátkem roku 2024. 

 

15) Program rozvoje obce2024-2029-shrnutí. 

 Příloha č.10 priority realizací investičních akcí 

 Konečnou verzi možných realizačních projektů Programu rozvoje obce  2024-2029 ( příloha  č.10) 

zastupitelstvo bere na vědomí a zasílá ke zpracovateli strategického dokumentu-Mikroregionu 

Šternbersko. 

 



 4 

16) Místní poplatky 2024. 

 Příloha č.11- odhad nákladů za rok 20 odpady, stočné 

 Zastupitelstvo bere na vědomí předloženou přílohu odhadů nákladů obce Tovéř za likvidaci 

odpadů a splaškových vod, výhled možných reálných úspor v roce 2024 po realizovaných 

opatřeních v odpadovém hospodářství od 1.1.2024. Přesnější data nákladovosti za rok 2023 budou 

známi po Novém roce. 

 Zastupitelstvo se rozhodlo i přes vyšší procento nákladovosti za tyto služby o neměnnosti výše 

místních poplatků za odpady a za stočné pro rok 2024. 

U služby svozů a likvidace odpadů se jedná odhadem o dotování této služby obcí cca. 335 000 Kč, 

u stočného  situaci zkresluje investice do proběhnuvší rekonstrukce kanalizačního řadu ve výši cca 

610 000 Kč bez DPH, jinak by poměr výběru poplatků od občanů a náladovost s ohledem na 

plánovanou údržbu a opravy  ČOV v roce 2024, byla vyrovnaná. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce dává hlasovat o schválení neměnnosti výše místních poplatků obce Tovéř pro 

kalendářní rok 2024, tj. 

a) poplatek za odvoz a likvidaci odpadů ve výši 700 Kč na poplatníka a rok, dle příslušné 

Obecně závazné vyhlášky č.3/2021 o poplatcích za obecní systém odpadového hospodářství a 

likvidaci odpadů,  

b) poplatku za psa ve výši 100 Kč/ rok, dle platné OZV, 

c) poplatek za stočné, ve výši 40 Kč/m3, resp.1460 Kč/os./rok, dle Smlouvy o odvádění 

odpadních vod pro osoby žijící v dané domácnosti, v návaznosti na připravený Cenový výměr 

č.1/2021. 

 

Výsledek hlasování: Pro   7  Proti 0   Zdržel se 0 

 

Usnesením č.7 Zastupitelstvo obce schvaluje neměnnost výše místních poplatků obce Tovéř pro 

kalendářní rok 2024, tj. 

a) poplatek za odvoz a likvidaci odpadů ve výši 700 Kč na poplatníka a rok, dle příslušné 

Obecně závazné vyhlášky č.3/2021 o poplatcích za obecní systém odpadového hospodářství a 

likvidaci odpadů,  

b) poplatku za psa ve výši 100 Kč/ rok, dle platné OZV, 

c) poplatek za stočné, ve výši 40 Kč/m3 , resp.1460  Kč/os./rok, dle Smlouvy o odvádění 

odpadních vod pro osoby žijící v dané domácnosti, v návaznosti na připravený  Cenový 

výměr č1/2021. 

 

17) Obecně závazná vyhláška o stanovení systému odpadového hospodářství. 

Příloha č.12- OZV odpady systém 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení předložené OZV o stanovení systému 

odpadového hospodářství obce Tovéř, ve znění přílohy č.12. 

 

Výsledek hlasování:  Pro 7 Proti 0 Zdržel se  0 

 

Usnesením č. 8 zastupitelstvo obce schvaluje předloženou OZV o stanovení systému odpadového 

hospodářství obce Tovéř, ve znění přílohy č.12.  

 

18) Obecně závazná vyhláška o stanovení poplatků za obecní systém odpadového hospodářství. 

Příloha č.13- OZV odpady poplatky 

 

 

 



 5 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení předložené OZV o stanovení poplatků za 

obecní systém odpadového hospodářství obce Tovéř, ve znění přílohy č.13. 

 

Výsledek hlasování:  Pro 7 Proti 0 Zdržel se  0 

 

Usnesením č. 9 zastupitelstvo obce schvaluje předloženou OZV o stanovení poplatků za obecní 

systém odpadového hospodářství obce Tovéř, ve znění přílohy č.13. 

 

19) Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů. 

Příloha č.14- OZV psi 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení předložené OZV o místním poplatku ze psů, 

ve znění přílohy č.14. 

 

Výsledek hlasování:  Pro 7 Proti 0 Zdržel se  0 

 

Usnesením č. 10 zastupitelstvo obce schvaluje předloženou OZV o místním poplatku ze psů, ve 

znění přílohy č.14.  

 

20) Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 

Příloha č.15- OZV veřejné prostranství 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení předložené OZV o místním poplatku za 

užívání veřejného prostranství, ve znění přílohy č.15. 

 

Výsledek hlasování:  Pro  Proti 0 Zdržel se  0 

 

Usnesením č.11 zastupitelstvo obce schvaluje předloženou OZV o místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství, ve znění přílohy č.15.  

 

21) Smíšená stezka Tovéř-Samotišky, návrh kupních smluv. 

Příloha č.16- situace, zábory pozemků, kupní smlouva 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí Znalecký posudek na výkup pozemků, předloženou situaci se 

zábory soukromých i státem vlastněných pozemků, uvedenou v m2., která je základem pro 

vytvoření geometrického plánu, který bude nedílnou součástí připravovaných kupních smluv. 

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení o vytvoření geometrického plánu, který 

zohlední zábory pozemků, nutných k realizaci díla, a který bude základem připravovaných 

kupních smluv za účelem výkupů těchto pozemků. 

 

Výsledek hlasování:  Pro 7 Proti 0 Zdržel se  0 

 

Usnesením č.12 zastupitelstvo obce schvaluje vytvoření geometrického plánu, který zohlední 

zábory pozemků, nutných k realizaci díla, a který bude základem připravovaných kupních smluv 

za účelem výkupů těchto pozemků. 

 

 

 

 



 6 

22) Prodloužení Nájemní smlouvy nebytových prostor v 1 NP komplexu KD do 31.12.2024. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení prodloužení Nájemní smlouvy nebytových 

prostor do 31.12.2024. 

 

Výsledek hlasování:  Pro 7 Proti 0 Zdržel se  0 

 

Usnesením č.13 zastupitelstvo obce schvaluje prodloužení Nájemní smlouvy nebytových prostor 

do 31.12.2024. 

 

23) Obecní příměstský tábor, schválení konceptu. 

Příloha č.17- koncept OPT 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení předloženého konceptu obecního 

příměstského tábora v roce 2024, dle přílohy č.17. 

 

Výsledek hlasování:  Pro 7 Proti 0 Zdržel se  0 

 

Usnesením č.14 zastupitelstvo obce schvaluje předložený koncept obecního příměstského tábora 

v roce 2024, dle přílohy č.17. 

 

 

24) Místní energetická koncepce a Energetický managment – schválení podání žádosti, dotace. 

 Tyto koncepce a příprava managmentu, budou součástí možného smysluplného využití 

připravované investice do FVE na budově komplexu Kulturního domu v Tovéři. 

 Na tyto dokumenty bude možné čerpat dotaci ve výši až 90 %.Do projektu se zapojuje více obcí 

z MAS Šternbersko a Mikroregionu Šternbersko.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení zapojení se do projektu MEK a 

Energetického managmentu, administrovaný MAS Šternbersko, spočívající v podání žádosti o 

dotaci za účelem budoucích investic do fotovoltaiky.  

 

Výsledek hlasování:  Pro 7 Proti 0 Zdržel se  0 

 

Usnesením č.15 zastupitelstvo obce schvaluje zapojení se do projektu MEK a Energetického 

managmentu, administrovaný MAS Šternbersko, spočívající v podání žádosti o dotaci za účelem 

budoucích investic do fotovoltaiky.  

 

25) Rezervační systém. 

  

Rezervační systém na obecních stánkách, po faktických připomínkách je nutné zaktualizovat, 

práci pověřen starosta obec a pan J.Viliš, Na těchto úpravách se začne pracovat neprodleně. 

  

26) Slepá ulice v oblasti „Za humny“. 

  

Do konce roku zjistit, zdali tento záměr je přípustný s hlediska obsluhy IZS, poté je potřeba 

vyjádření PČR-dopravního inspektorátu a v neposlední řadě vyjádření dotčených občanů v dané 

oblasti. Úkolem pověřen starosta obce. 

 

 



 7 

 

25) Diskuze. 

M.Majer - zajištění nejbližších konaných akcí v obci Tovéř. 

E.Hudcová- rozdělení příprav článků mezi zastupitele v nadcházejícím zpravodaji, termín 

uzávěrky příspěvků stanoven do 6.12., do 10.12 revize pravopisu, po které bude následovat 

grafická úprava (J.Maderová), tisk a distribuce max.  do 17.12.2023.  

   

  

26) Závěr. 

Starosta poděkoval všem zastupitelům za účast a ukončil zasedání v 21:30 hod.  

 

Zápis provedl: 

Miroslav Majer 

Starosta obce 

           Ověřovatelé zápisu: 

……………………………………..              ………………………………………… 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:   Sejmuto z úřední desky dne: 

         

 


